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ОСВРТ КОН 2011та ГОДИНА  
 
 
2011 година за Групација Топлификација беше исполнета со голем број предизвици, посебно 
на полето со регулираните дејности односно со дејностите производство, дистрибуција и 
снабдување со топлинска енергија.  
 
Иако согласно законската регулатива  на регулираните дејности им е гарантирано 
остварувањето на приход од дејноста кој е доволен да ги покрие оперативните трошоци во 
работењето, како и да оствари принос на вложените средства кој го покрива трошокот на 
вложениот капитал, сепак во 2011 година Групација Топлификација не успеа да го оствари 
одобрениот регулиран принос на капитал од страна на Регулаторната комисија за енергетика.  
Причината за тоа беа одлуките на Регулаторната комисија за енергетика донесени во јули 2011 
година со кои на дејноста производство на топлинска енергија и скратија приход во износ од 
цца 69 милиони денари како вишок на приход остварен во 2010 година, додека на дејностите 
снабдување со топлинска енергија им скратија приход од цца 30 милиони денари при 
одобрување на тарифните ставови.  
Компаниите во рамките на групацијата кои ги извршуваат овие регулирани дејности ги 
превземаат сите правни мерки за решавање на овие проблеми.  
 
Групација Топлификација продолжува да ја следи својата стратегија операционализирана 
преку трите стратешки цели - имплементирање на моделот за распределба и наплата на 
топлинската  енергија на ниво на стан со помош на топлински распределители (алокатори); 
намалување на цената на топлинска енергија за греење со превземање на топлинска енергија 
од независни производители и континуирано зголемување на ефективноста во работењето. 
 
Во таа насока во 2011 година Топлификација АД за прв пат превзема топлинска енергија од 
нерегулираниот производител ТЕ-ТО АД. Цената на оваа топлинска енергија е за 5 % пониска 
од топлинската енергија произведена кај регулираниот производител само по основ на цената 
на горивото. Со тоа се овозможува намалување на трошоците со крајна цел намалување на 
цената на топлинската енергија за крајниот корисник. 
 
Поради оперативните /финансиски проблеми кои Топлификација АД ги има со Регулаторната 
комисија за енергетика преку донесените одлуки за цени за период 2006-2009 година, како и 
одлуката од јули 2011 година, во Август 2011 година ја врати лиценцата за производство на 
топлинска енергија. Во исто време оформи ново друштво Производство на топлина ДООЕЛ во 
кое ги префрли вработените кои припаѓаат на дејноста производство од Топлификација АД во 
ова друштво.  
 
Во 2011 година продолжи и инвестицијата во комбинирано производство на електрична и 
топлинска енергија, ТЕ-ТО АД - Скопје. 2011та година беше одбележана со изведување на сите 
потребни пробни тестови. При овие пробни тестови електраната произведе и продаде  
електрична и топлинска енергија.  
 
Очекувањата за 2012 година се во правец на изнаоѓање на законски решенија во однос на 
проблемите со регулираните дејности односно со методологијата за пресметка на цени на 
топлинска енергија и сите потребни правилници и одлуки за нормално и ефикасно 
извршување на регулираните дејности.  
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КЛУЧНИ БРОЈКИ ГРУПАЦИЈА ТОПЛИФИКАЦИЈА   
 
 
 
 

Клучни бројки во денари           

  2011 2010 2009 2008 2007 

Добивка по обична акција 19,71 277,07 66,25 11,55 261,56 

P/E коефициент 173,33 13,56 59,1 738,23 41,1 

Оперативен готовински тек по акција -511,4 495,3 -217,5 -32,8 -12,3 

P/CF коефициент n.a 7,58% n.a. n.a. n.a 

Книговодствена вредност по акција 3.695,86 3.651,96 3.514,21 3.529,71 3.705,26 

P/Book коефициент 0,92 1,03 1,1 2,4 2,9 

Дивиденда по акција n.a 44,44 33,33 n.a. 55,56 

Дивиденден принос n.a 1,18% 0,85% n.a. 0,52% 

 
Извештај за сеопфатна добивка (во милиони денари) 

  2011 2010 2009 2008 2007 

Приход продажба 2.395,2 2.047,1 1.569,0 1.798,5 1.495,30 

EBITDA 178,5 362,9 229,2 61,8 23 

EBIT  44,9 240,4 134,2 -7,4 -222,8 

EBT 14,9 133,5 30,5 7,8 136,7 

Сеопфатна добивка пред малцинско учество 8,9 124,9 29,8 5,2 117,7 

Сеопфатна добивка после малцинско учество 8,9 124,9 29,8 5,2 117,7 

 
Извештај за финансиската состојба (во милиони денари) 

  2011 2010 2009 2008 2007 

Вкупни средства 3.975,3 3.558,7 3.879,16 3.278,40 2.554,70 

Побарувања од купувачите 1.064,1 751,5 790,6 918,3 757,5 

Краткорочни обврски 1.670,3 1.269,1 1.847,8 1.292,11 849,2 

Вкупно капитал 1.663,1 16.433,8 1.581,39 1.578,50 1.598,30 

Ливериџ 58,2% 53,8% 59,2% 51,9% 37,4% 

 
Готовински тек(во милиони денари)           

  2011 2010 2009 2008 2007 

Оперативен готовински тек -230,1 222,9 -97,9 -14,8 -5,5 

Инвестициски готовински тек -24,9 234,0 -783,5 -711,2 -19,4 

 
 
Клучните бројки за 2011 и 2010 година се однесуваат за Групација Топлификација, за разлика 
од претходните периоди кога истите се однесуваат за Топлификација АД - Скопје. 
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Групацијата Топлификација ја сочинуваат 11 друштва, од кои Топлификација АД - Скопје е 
матично друштво. 

 

   
Име на друштво Дејност 

2011 
Учество 

Топлификација АД - Скопје Производство на топлинска енергија 

Дистрибуција на топлина ДООЕЛ - Скопје Дистрибуција на топлинска енергија  100,00% 

Снабдување Запад ДООЕЛ - Скопје Снабдување со топлинска енергија 100,00% 

Снабдување Центар ДООЕЛ - Скопје Снабдување со топлинска енергија 100,00% 

Снабдување Исток ДООЕЛ - Скопје Снабдување со топлинска енергија 100,00% 

Производство на топлина ДООЕЛ - Скопје Производство на топлинска енергија 100,00% 

Скопје - Север АД - Скопје Снабдување со пареа и топла вода 99,74% 

Топлификација - Инженеринг ДООЕЛ - Скопје Проектирање, инженеринг, трговија,транспорт и друго 100,00% 

Сервиси за греење ДООЕЛ - Скопје Сервисирање на инсталации за греење 100,00% 

Топлификација - Битола ДОО - Скопје Снабдување со пареа и топла вода 98,34% 

Гас Траде ДООЕЛ - Скопје Трговија и дистрибуција на гас и гасовити горива 100,00% 

 
 
Топлификација АД 
 
Топлификација АД - Скопје е друштво  кое се занимава со дејноста производство на топлинска 
енергија. Истото е матично друштво на сите останати друштва во групација Топлификација. Во Август 
2011 година Топлификација АД ја врати лиценцата за производство на топлинска енергија и  
вработените од Топлификација АД преминаа во новооформеното друштво Производство на топлина 
ДООЕЛ Скопје. 
 
Во прилог се клучните бројки од ова друштво. 
 

Извештај за сеопфатна добивка     

во (000) денари 2011 2010 

Вкупни приходи 2.187.267 1.837.159 

EBITDA 64.190 240.857 

EBIT 7.840 155.951 

EBT 2.720 40.861 

Нето добивка/загуба 1.753 33.226 

Вкупна сеопфатна добивка/загуба 1.753 33.444 

Број  на вработени 0 198 

Извештај за финансиската состојба     

во (000) денари 2011 2010 

Вкупни средства 3.789.166 3.694.778 

Побарувања  911.724 896.824 

Вкупни обврски 2.207.041 2.094.405 

Долгорочни обврски 641.917 646.000 
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Дистрибуција на топлина ДООЕЛ  
 
Дистрибуција на топлина ДООЕЛ - Скопје е друштво кое се занимава со дистрибуција на 
топлинска енергија, односно ја превзема енергијата од производителот и ја предава на 
снабдувачот со топлинска енергија. Друштвото е оформено во Мај 2009 година, со 
преминувањето на вработените од оваа дејност од Топлификација АД – Скопје во 
новооформеното друштво. Друштвото Дистрибуција на топлина ДООЕЛ – Скопје на 10.12.2010 
година доби лиценца за вршење на енергетска дејност дистрибуција на топлинска енергија, 
издадена од Регулаторна комисија за енергетика.  
Во 2011 година Дистрибуција на топлина ДООЕЛ - Скопје својата дејност ја извршуваше со 77 
вработени. 
 
Во прилог се клучните бројки од ова друштво. 
 

Извештај за сеопфатна добивка     

во (000) денари 2011 2010 

Вкупни приходи 191.890 180.408 

EBITDA 20.052 26.460 

EBIT 2.034 9.420 

EBT 10.358 9.341 

Нето добивка/загуба 10.242 9.189 

Вкупна сеопфатна добивка/загуба 10.242 9.189 

Број  на вработени 77 87 

Извештај за финансиската состојба     

во (000) денари 2011 2010 

Вкупни средства 486.375 425.579 

Побарувања  162.004 93.465 

Вкупни обврски 114.448 63.895 

Долгорочни обврски / / 

 
 
Снабдување Центар ДООЕЛ  
 
Снабдување Центар Дооел - Скопје е друштво со ограничена одговорност за снабдување со  
топлинска енергија, во приватна сопственост. Друштвото е формирано на 19.11.2008 година од 
Топлификација АД како единствен основач. 
Со добивање на лиценцата за вршење на енергетска дејност снабдување со топлинска енергија  
бр. ТЕ – 08.03.1/09 од 06.10.2009 година издадена од Регулаторна комисија за енергетика на 
Република Македонија, Снабдување Центар ДООЕЛ Скопје започна со вршење на енергетската 
дејност снабдување со топлинска енергија на потрошувачите.  Енергетската дејност 
снабдување со топлинска енергија, друштвото ја извршува на подрачјето на општина Центар, 
општина Кисела Вода, општина Чаир и дел од општина Аеродром. Како носител на лиценцата, 
Друштвото е одговорно  за обезбедување на топлинска енергија и дистрибутивен капацитет за 
испорака на топлинска енергија, како и за мерење, отчитување и фактурирање на испорачаната 
топлинска енергија. 
 
Во прилог се клучните бројки од ова друштво. 
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Извештај за сеопфатна добивка     

во (000) денари 2011 2010 

Вкупни приходи 1.090.764 911.358 

EBITDA 41.642 44.074 

EBIT 24.346 43.417 

EBT 26.842 47.040 

Нето добивка/загуба 25.020 46.994 

Вкупна сеопфатна добивка/загуба 25.020 46.994 

Број  на вработени 31 32 

Извештај за финансиската состојба     

во (000) денари 2011 2010 

Вкупни средства 470.998 312.607 

Побарувања 467.581 310.273 

Вкупни обврски 416.382 263.010 

Долгорочни обврски / / 

 
Снабдување Исток ДООЕЛ  
 
Снабдување Исток ДООЕЛ -Скопје е друштво со ограничена одговорност за снабдување со  
топлинска енергија, во приватна сопственост. Друштвото е формирано на 19.11.2008 година од 
Топлификација АД како единствен основач. 
Друштвото е формирано за да се либерализира пазарот на топлинска енергија  и подобри 
квалитетот на услугите спрема крајните потрошувачи и истото  почнува активно да работи од 
01.02.2009 год со ресурсите кои претходно ги извршуваа функциите поврзани со регулираната 
дејност снабдување со топлинска енергија 
Друштвото  е носител на лиценца за извршување регулирана  дејност снабдување со топлинска 
енергија на потрошувачите бр ТЕ - 09.03.1/09  од 06.10.2009 година, издадена од Регулаторната 
Комисија за Енергетика на  Република Македонија.  
Во прилог се клучните бројки од ова друштво. 
 

Извештај за сеопфатна добивка     

во (000) денари 2011 2010 

Вкупни приходи 587.352 499.200 

EBITDA 14.156 13.433 

EBIT 1.361 12.708 

EBT 619 14.413 

Нето добивка/загуба -613 14.376 

Вкупна сеопфатна добивка/загуба -613 14.376 

Број  на вработени 28 28 

Извештај за финансиската состојба     

во (000) денари 2011 2010 

Вкупни средства 197.412 136.243 

Побарувања 182.442 129.378 

Вкупни обврски 191.274 119.493 

Долгорочни обврски 0 0 
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Снабдување Запад ДООЕЛ 
 
Снабдување Запад ДООЕЛ - Скопје е  друштво за снабдување со  топлинска енергија, во 
приватна сопственост . Друштвото е формирано во  месец ноември 2008 година  од страна на 
Топлификација АД – Скопје  како единствен   основач на  друштвото. Со добивање на 
лиценцата за вршење на енергетска дејност снабдување со топлинска енергија издадена од 
Регулаторната комисија за енергетика, Снабдување Запад ДООЕЛ  својата регулирана дејност ја 
извршува на подрачјето на општина Ѓорче Петров, општина Карпош, како и дел од општина 
Центар. Во текот на 2011 година Снабдување Запад својата  енергетска дејност ја извршуваше 
во согласност со зацртаната деловна политика за  соодветната година реализирајќи ги 
следните активности: Фактурирање на испорачаната топлинска енергија кон крајните 
корисници; Испорака на сметки / фактури; Наплата на сметки/фактури; Склучување на 
договори со постојните и  со нови корисници; Комуникација, коресподенција и известување на 
корисниците; Утврдување на квалитетот на испораката на топлинската енергија на ниво на 
потрошувач и останати активности. 
 
Во прилог се клучните бројки од ова друштво.  
 

Извештај за сеопфатна добивка     

во (000) денари 2011 2010 

Вкупни приходи 629.587 538.522 

EBITDA 16.741 14.627 

EBIT -1.823 14.146 

EBT -3.850 15.805 

Нето добивка/загуба -5.692 15.752 

Вкупна сеопфатна добивка/загуба -5.692 15.752 

Број  на вработени 31 30 

Извештај за финансиската состојба     

во (000) денари 2011 2010 

Вкупни средства 249.440 165.117 

Побарувања 245.248 163.306 

Вкупни обврски 248.012 147.997 

Долгорочни обврски 0 0 

 
 
Скопје Север АД  
 
Скопје-Север АД - Скопје  е друштво за снабдување со пареа и топла вода оформено во 1998 
година. Скопје Север АД од 2001 година се занимава со регулираните дејности производство, 
дистрибуција и снабдување со топлинска енергија. Енергетските дејности ги извршува на 
подрачјето на општина Бутел и дел од општина Чаир во град Скопје.   
 
Во текот на 2011 година своите активности ги извршуваше со 14 вработени.  
 
Во прилог се клучните бројки од ова друштво. 
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Извештај за сеопфатна добивка     

во (000) денари 2011 2010 

Вкупни приходи 107.438 90.498 

EBITDA 18.118 20.028 

EBIT 7.683 1.417 

EBT 12.887 2.224 

Нето добивка/загуба 12.829 1.341 

Вкупна сеопфатна добивка/загуба 12.829 1.341 

Број  на вработени 14 14 

Извештај за финансиската состојба     

во (000) денари 2011 2010 

Вкупни средства 268.729 250.090 

Побарувања 82.090 58.139 

Вкупни обврски 84.794 78.984 

Долгорочни обврски 0 0 

 

 
Топлификација – Инженеринг ДООЕЛ  
 
Топлификација Инженеринг ДООЕЛ - Скопје е друштво кое се занимава со проектирање и 
инженеринг услуги на топлификациона мрежа, развој и проектирање на мерно регулациона 
опрема, реконструкција на топлински подстаници како и инженеринг услуги во областа на 
греење и климатизација. Во 2011 година својата дејност ја извршуваше со 5 вработени. 
 
Во прилог се клучните бројки од ова друштво. 
 

Извештај за сеопфатна добивка     

во (000) денари 2011 2010 

Вкупни приходи 21.376 29.183 

EBITDA 4.375 4.998 

EBIT 4.203 4.898 

EBT 4.763 5.242 

Нето добивка/загуба 4.752 5.224 

Вкупна сеопфатна добивка/загуба 4.752 5.224 

Број  на вработени 5 9 

Извештај за финансиска состојба     

во (000) денари 2011 2010 

Вкупни средства 25.131 19.316 

Побарувања 11.074 10.352 

Вкупни обврски 2.814 1.752 

Долгорочни обврски / / 
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Сервиси за греење ДООЕЛ  
 
Сервиси за греење ДООЕЛ- Скопје преставува Друштво со ограничена одговорност основано од 
едно лице,Топлификација АД - Скопје, за вршење на дејноста сервисирање на инсталации за 
греење и останати дејности. Друштвото е основано на  10.05.2011 година и е запишано во 
трговскиот регистар како “Друштво за сервисирање на инсталации за греење СЕРВИСИ ЗА 
ГРЕЕЊЕ ДООЕЛ Скопје”  со седиште на ул. Лондонска бб, Скопје.  
Своите активности во 2011 година ги извршуваше со 18 вработени. 

Во прилог се клучните бројки од ова друштво. 
 

Извештај за сеопфатна добивка   

во (000) денари 2011 

Вкупни приходи 4.929 

EBITDA 940 

EBIT 940 

EBT 940 

Нето добивка/загуба 940 

Вкупна сеопфатна добивка/загуба 940 

Број  на вработени 18 

Извештај за финансиската состојба   

во (000) денари 2011 

Вкупни средства 3.247 

Побарувања 2.448 

Вкупни обврски 2.000 

Долгорочни обврски / 

 
 
Топлификација Битола ДОО  
 
Топлификација Битола ДОО - Скопје е друштво за снабдување со пареа и топла вода во градот 
Битола во Република Македонија. Во 2011 година друштвото беше неоперативно, односно не 
ги снабдуваше своите потрошувачи со топлинска енергија. Истото моментално функционира 
заради наплата на долговите од своите корисници. Во 2011 година својата дејност ја 
извршуваше со 1 вработен.  
 
Во прилог се клучните бројки од ова друштво. 
 

Извештај за сеопфатна добивка     

Во 000  денари 2011 2010 

Вкупни приходи 352 272 

EBITDA -614 -1.518 

EBIT -614 -1.518 

EBT -302 -1.412 

Нето добивка/загуба -302 -1.412 

Вкупна сеопфатна добивка/загуба -302 -1.412 

Број  на вработени 1 1 
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  Извештај за финансиска состојба     

Во 000  денари 2011 2010 

Вкупни средства 33.253 34.410 

Побарувања 19.806 21.616 

Вкупни обврски 52.945 53.801 

Долгорочни обврски / / 
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ИНФОРМАЦИИ ЗА ИНВЕСТИТОРИТЕ     
 
 
Акциите на Групација Топлификација се регистрирани за тргување на Македонската берза за 
хартии од вредност. Класифицирани се на официјалниот пазар во сегментот Супер котација - 
обични акции под симболот TPLF. 
 
Акциите на Групација Топлификација се дел од MBI 10 индексот и спаѓаат во групата на нај 
ликвидните акции на Македонската берза. 
 
Издадени се вкупно 450,000 обични акции по номинална вредност од 51,13 евра. Од нив 884 се 
трезорски акции, додека другите се расположливи за тргување. 
 
 
Берзански податоци 
 
                Табела 1 – Податоци од тргувањето (цената, вредноста и капитализацијата се во денари) 

месец 
просечна  

цена 
број на 

трнасакции 
тргувана  
вредност 

тргувана 
количина 

пазарна 
капитализација 

јануари 3,532 211 24,304,198 6,881 1,589,400,000 

февруари 3,750 127 10,785,757 2,876 1,687,500,000 

март 3,691 173 12,420,272 3,365 1,660,950,000 

април 3,596 96 8,483,888 2,359 1,618,200,000 

мај 3,871 205 17,471,966 4,514 1,741,950,000 

јуни 3,905 58 3,748,517 960 1,757,250,000 

јули 3,701 79 6,077,296 1,642 1,665,450,000 

август 3,535 78 5,803,700 1,642 1,590,750,000 

септември 3,250 94 5,762,249 1,773 1,462,500,000 

октомври 2,950 128 8,073,544 2,737 1,327,500,000 

ноември 2,512 127 8,250,677 3,285 1,130,400,000 

декември 2,375 66 6,325,102 2,663 1,068,750,000 

Вкупно 3,416 1,442 117,507,166 34,697 1,059,750,000 

 
 

Во 2011 година на Македонската берза беа тргувани вкупно 34,697 обични акции на Групација 
Топлификација, што претставува 7.71% од вкупниот број издадени акции. Вкупната тргувана 
вредност изнесуваше 117,507,166 денари и беше реализирана во 1,442 трансакции.  
Просечно беа тргувани 24 акции по трансакција. 
 
Во текот на тргувањето во 2011 година беше реализирана највисока цена од 4,141 денар, 
додека најниската реализирана цена изнесуваше 2,200 денари.  
 
Лошата инвеститорска клима која владееше во 2010,продолжи и во 2011. Иако цената на 
акциите на Топлификација продолжи да се намалува, како што се намалуваше и целокупниот 
македонски берзански индекс, сепак бележиме зголемување на тргуваната количина на 
акциите на Топлификација, во однос на 2010 за 37.09%.  
 
Акциите на Групација Топлификација бележат тенденција на пораст се до нивната максимална 
вредност на 30 мај за потоа да имаат константно намалување на цената на акцијата и да го 
достигнат нивниот минимум на 23 декември.     
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Споредба на движењето на главниот берзански индекс MBI 10 на Македонска берза и цената 
на акцијата на Групација Топлификација е прикажана во следниот графички приказ. 
 
 
             Графикон 1 - Споредба на движењето на MBI 10 и TPLF во 2011 година 

 
 

Забележливо е дека главната причина за падот на цената на Групација Топлификација е 
негативната инвеститорска клима која владееше во изминатата година. Акциите на Групација 
Топлификација се движеа во корелација со MBI 10 се до ноември, каде цената на акцијата на 
Групација Топлификација бележи поголем пад од MBI10 индексот. Треба да се има предвид 
дека во ноември имаше медиумски притисок кој што негативно влијаеше врз цената на 
акцијата на Групација Топлификација.   
 
Движењето на цената на акцијата на Групација Топлификација е прикажана на следниот 
графички приказ. 
 
             Графикон 2 – Движење на цената на TPLF во 2011 година во денари 

 
 
Во следниот графички приказ се прикажани остварената просечна цена и количина на тргување 
по месеци за 2011 година. 
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         Графикон 3 – Количина и просечна цена на тргување по месеци во 2011 година 
            (ден.) 

 
 
        

Клучни показатели 
 
 
     Табела 2 – Клучни показатели 

показател 2011 2010 
промена 

% 
2009 2008 2007 

EBITDA по акција (во ден.) 396,66 806,49 -50,8% 509,33 137,33 51,11 

EBIT по акција (во ден.) 99,70 534,22 -81,3% 298,22 n.a. n.a. 

Основна добивка по акција  
(во ден) 19,71 277,07 -92,9% 66,25 11,55 262,03 

Разводнета добивка по акција 
(во ден.) 19,71 277,07 -92,9% 66,25 11,55 262,03 

Стапка на принос на средствата  
(ROA) 0,52% 7,50% -93,0% 1,85% 0,40% 4,59% 

Стапка на принос на акционерски 
капитал (ROE) 1,19% 17,43% -93,2% 4,19% 0,73% 7,06% 

Книговодствена вредност на 
акција (во ден.) 3695,86 3651,96 1,2% 3514,21 3529,71 3705,26 

P/E коефициент 190,57 13,56 1305,6% 59,09 738,23 41,17 

P/Bоок коефициент 0,92 1,03 -10,1% 1,11 2,40 2,90 

Дивиденда по акција (бруто) n.a. 44,44 n.a. 33,33 n.a. 55,56 

Процентуална исплата на 
дивиденда n.a. 16,04% n.a. 50,31% n.a. 21,20% 

Дивиденден принос n.a. 1,18% n.a. 0,85% n.a. 0,52% 

 

 
Клучните показатели за 2010 и 2011 година се однесуваат за Групација Топлификација, за 
разлика од претходните периоди кога истите се однесуваа за Топлификација АД - Скопје. 
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Акционерска структура 
 
Акционерската структура на Топлификација АД – Скопје е во голема мера диверзифицирана. 
Најголем акционер е POTEZA, borzno posredniska druzba d.d. од Словенија со 16.44% (податок од 
акционерската книга на Топлификација АД – Скопје на 31.12.2011). Сите останати акционери 
учествуваат со 1% или помалку во акционерскиот капитал. 
 
Вкупниот број на акционери со состојба на 31.12.2011 година беше 2,748.  
Нивната структура е прикажана на следниот графички приказ. 
 
 
                                      Графикон 4 – Акционерска структура на 31.12.2011 година 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


